

正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	総計
	地域医療向上事業	保健福祉増進事業	相互扶助事業	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1.経常増減の部							
(1)経常収益							
受取会費							
会費	1,907,500	0	1,907,500	1,907,500	0	0	3,815,000
賛助会員受取会費	162,000	0	0	0	0	0	162,000
計	2,069,500	0	1,907,500	1,907,500	0	0	3,977,000
事業収益							
入院診療収益	2,329,273,797	0	0	0	0	0	2,329,273,797
室料差額収益	9,532,080	0	0	0	0	0	9,532,080
外来診療収益	317,104,319	0	0	0	0	0	317,104,319
保健予防活動収益	124,609,215	0	0	0	0	0	124,609,215
受託検査施設利用収益	43,074,564	0	0	0	0	0	43,074,564
その他医業収益	35,248,958	0	0	0	0	0	35,248,958
老訪看護療養費収益	0	10,968,015	0	10,968,015	0	0	10,968,015
訪問看護療養費収益	0	10,353,517	0	10,353,517	0	0	10,353,517
医療利用料収益	0	1,370,340	0	1,370,340	0	0	1,370,340
介護保険報酬収益	0	459,485,439	0	459,485,439	0	0	459,485,439
介護保険金負担金収益	0	107,106,919	0	107,106,919	0	0	107,106,919
介護利用料収益	0	3,594,169	0	3,594,169	0	0	3,594,169
その他事業収益	277,819	736,543	0	736,543	0	0	1,014,362
保育料収益	4,892,835	931,955	0	931,955	0	0	5,824,790
小計	2,864,013,587	594,546,897	0	594,546,897	0	0	3,458,560,484
保険等査定減	△ 4,098,226	0	0	0	0	0	△ 4,098,226
計	2,859,915,361	594,546,897	0	594,546,897	0	0	3,454,462,258
受取補助金等							
受取寄付金	52,000	8,000	0	8,000	0	0	60,000
運営費補助金収益等	222,152,010	76,857,596	0	76,857,596	0	0	299,009,606
受取補助金等振替額	56,470,380	656,895	0	656,895	0	0	57,127,275
受取寄付金等振替額	299,750	0	0	0	0	0	299,750
看護学校運営負担金	166,193,637	0	0	0	0	0	166,193,637
その他の事業外収益	3,720,008	1,548,688	0	1,548,688	685,322	0	5,954,018
計	448,887,785	79,071,179	0	79,071,179	685,322	0	528,644,286
雑収益							
受取利息	53,366	9,457	0	9,457	15,528	0	78,351
駐車場使用料収益	0	291,312	0	291,312	0	0	291,312
病院内売店収益	18,868,198	0	0	0	0	0	18,868,198
計	18,921,564	300,769	0	300,769	15,528	0	19,237,861
経常収益計	3,329,794,210	673,918,845	1,907,500	675,826,345	700,850	0	4,006,321,405
(2)経常費用							
事業費							
材料費	341,053,656	14,726,414	0	14,726,414	0	0	355,780,070
役員報酬	3,302,640	0	328,680	328,680	0	0	3,631,320
給与	1,293,428,390	302,758,882	40,152	302,799,034	0	0	1,596,227,424
賞与	198,006,452	43,245,239	6,328	43,251,567	0	0	241,258,019
非常勤職員給	169,050,682	65,509,674	3,977	65,513,651	0	0	234,564,333
会員報酬	13,640,045	0	0	0	0	0	13,640,045
賞与引当金繰入額	87,165,102	23,043,813	3,377	23,047,190	0	0	110,212,292
退職給付費用	67,972,930	19,941,124	2,527	19,943,651	0	0	87,916,581
法定福利費	273,707,569	70,214,083	9,241	70,223,324	0	0	343,930,893
活動費	170,816	0	357,785	357,785	0	0	528,601
支払補助金	80,000	0	0	0	0	0	80,000
検査委託費	14,149,338	1,168,359	0	1,168,359	0	0	15,317,697
給食委託費	117,721,820	48,406,691	0	48,406,691	0	0	166,128,511

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	総計
	地域医療向上事業	保健福祉増進事業	相互扶助事業	小計			
寝具委託費	17,111,425	0	0	0	0	0	17,111,425
清掃委託費	28,078,005	7,226,564	650	7,227,214	0	0	35,305,219
保守委託費	27,879,622	4,894,153	1,114	4,895,267	0	0	32,774,889
警備委託費	4,885,772	1,179,906	10	1,179,916	0	0	6,065,688
洗濯委託費	12,795,009	8,584,678	0	8,584,678	0	0	21,379,687
集配委託費	4,344,600	0	0	0	0	0	4,344,600
中材委託費	11,256,000	0	0	0	0	0	11,256,000
派遣委託費	8,285,645	435,458	1,863	437,321	0	0	8,722,966
廃棄物処理委託費	13,134,300	2,069,750	0	2,069,750	0	0	15,204,050
実習委託費	13,801,555	0	0	0	0	0	13,801,555
介護予防委託費	0	9,171,456	0	9,171,456	0	0	9,171,456
減価償却費	266,430,534	8,528,907	6,619	8,535,526	0	0	274,966,060
器機賃借料	18,745,838	8,557,710	855	8,558,565	0	0	27,304,403
地代家賃	2,662,502	4,501,059	535	4,501,594	0	0	7,164,096
修繕費	28,013,778	7,346,266	58	7,346,324	0	0	35,360,102
器機保守料	75,930,228	19,632	84	19,716	0	0	75,949,944
器機設備保険料	1,442,995	72,432	183	72,615	0	0	1,515,610
車両関係費	3,122,666	4,074,610	121	4,074,731	0	0	7,197,397
資産除去債務利息費用	694,669	45,036	0	45,036	0	0	739,705
研究費	2,736,401	78,830	57	78,887	0	0	2,815,288
研修費	11,157,878	1,340,079	826	1,340,905	0	0	12,498,783
福利厚生費	6,172,527	1,540,419	706	1,541,125	0	0	7,713,652
旅費交通費	14,349,796	860,102	535	860,637	0	0	15,210,433
職員被服費	10,968,137	1,660,143	101	1,660,244	0	0	12,628,381
通信費	7,742,783	2,814,154	107	2,814,261	0	0	10,557,044
広告宣伝費	14,920	3,272	14	3,286	0	0	18,206
消耗品費	39,479,287	6,151,369	1,432	6,152,801	0	0	45,632,088
消耗器具備品費	7,409,215	5,126,674	164	5,126,838	0	0	12,536,053
会議費	48,870	0	0	0	0	0	48,870
水道光熱費	85,282,307	15,613,390	0	15,613,390	0	0	100,895,697
保険料	4,811,060	761,440	231,511	992,951	0	0	5,804,011
交際費	1,093,918	26,212	93	26,305	0	0	1,120,223
諸会費	2,189,300	216,500	0	216,500	0	0	2,405,800
租税公課	2,711,700	44,000	0	44,000	0	0	2,755,700
貸倒引当金繰入額	485,381	0	0	0	0	0	485,381
支払手数料	1,517,160	533,746	55	533,801	0	0	2,050,961
雑費	38,216,165	12,347,566	7,028	12,354,594	0	0	50,570,759
研究助成費	12,000,000	0	0	0	0	0	12,000,000
支払利息	1,115,394	0	0	0	0	0	1,115,394
支払寄附金	4,000	0	0	0	0	0	4,000
診療費減免	1,253,437	0	0	0	0	0	1,253,437
その他事業費	14,571,007	0	0	0	0	0	14,571,007
控除対象外消費税等負担額	101,649,860	17,324,817	0	17,324,817	0	0	118,974,677
計	3,485,045,086	722,164,609	1,006,788	723,171,397	0	0	4,208,216,483
管理費							
役員報酬	0	0	0	0	328,680	0	328,680
給与	0	0	0	0	5,145,166	0	5,145,166
非常勤職員給	0	0	0	0	509,653	0	509,653
賞与	0	0	0	0	810,832	0	810,832
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	432,760	0	432,760
退職給付費用	0	0	0	0	323,821	0	323,821
法定福利費	0	0	0	0	1,184,120	0	1,184,120
清掃委託費	0	0	0	0	83,321	0	83,321
保守委託費	0	0	0	0	142,782	0	142,782
警備委託費	0	0	0	0	1,276	0	1,276
派遣委託費	0	0	0	0	238,756	0	238,756

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	総計
	地域医療向上事業	保健福祉増進事業	相互扶助事業	小計			
減価償却費	0	0	0	0	848,165	0	848,165
器機賃借料	0	0	0	0	109,581	0	109,581
地代家賃	0	0	0	0	68,499	0	68,499
修繕費	0	0	0	0	7,400	0	7,400
器機保守料	0	0	0	0	10,764	0	10,764
機械設備保険料	0	0	0	0	23,514	0	23,514
車両関係費	0	0	0	0	15,472	0	15,472
研究費	0	0	0	0	7,258	0	7,258
研修費	0	0	0	0	105,907	0	105,907
福利厚生費	0	0	0	0	90,508	0	90,508
旅費交通費	0	0	0	0	68,511	0	68,511
職員被服費	0	0	0	0	12,886	0	12,886
通信費	0	0	0	0	13,696	0	13,696
消耗品費	0	0	0	0	183,559	0	183,559
消耗器具備品費	0	0	0	0	20,973	0	20,973
会議費	0	0	0	0	282,547	0	282,547
水道光熱費	0	0	0	0	370	0	370
広告宣伝費	0	0	0	0	1,794	0	1,794
交際費	0	0	0	0	11,895	0	11,895
諸会費	0	0	0	0	257,350	0	257,350
租税公課	0	0	0	0	4,200	0	4,200
支払手数料	0	0	0	0	7,103	0	7,103
雑費	0	0	0	0	886,064	0	886,064
支払寄付金	0	0	0	0	220,000	0	220,000
控除対象外消費税等負担額	0	0	0	0	2,509,121	0	2,509,121
計	0	0	0	0	14,968,304	0	14,968,304
経常費用計	3,485,045,086	722,164,609	1,006,788	723,171,397	14,968,304	0	4,223,184,787
当期経常増減額	△ 155,250,876	△ 48,245,764	900,712	△ 47,345,052	△ 14,267,454	0	△ 216,863,382
2.経常外増減の部							
(1)経常外収益							
その他の特別利益	971,987	0	0	0	0	0	971,987
経常外収益計	971,987	0	0	0	0	0	971,987
(2)経常外費用							
その他の特別費用	11,540,000	1,001	0	1,001	0	0	11,541,001
経常外費用計	11,540,000	1,001	0	1,001	0	0	11,541,001
当期経常外増減額	△ 10,568,013	△ 1,001	0	△ 1,001	0	0	△ 10,569,014
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 165,818,889	△ 48,246,765	900,712	△ 47,346,053	△ 14,267,454	0	△ 227,432,396
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 165,818,889	△ 48,246,765	900,712	△ 47,346,053	△ 14,267,454	0	△ 227,432,396
一般正味財産期首残高	2,707,712,120	323,931,615	42,912	323,974,527	1,342,198,557	0	4,373,885,204
一般正味財産期末残高	2,541,893,231	275,684,850	943,624	276,628,474	1,327,931,103	0	4,146,452,808
II 指定正味財産増減の部							
受取国庫補助金	2,002,000	0	0	0	0	0	2,002,000
受取地方公共団体補助金	1,016,000	2,102,171	0	2,102,171	341,820	0	3,459,991
一般正味財産への振替額	△ 52,569,725	△ 645,619		△ 645,619	△ 4,211,681	0	△ 57,427,025
当期指定正味財産増減額	△ 49,551,725	1,456,552	0	1,456,552	△ 3,869,861	0	△ 51,965,034
指定正味財産期首残高	526,781,710	1,455,454	0	1,455,454	119,091,540	0	647,328,704
指定正味財産期末残高	477,229,985	2,912,006	0	2,912,006	115,221,679	0	595,363,670
III 正味財産期末残高	3,019,123,216	278,596,856	943,624	279,540,480	1,443,152,782	0	4,741,816,478